2023年７月 31日
各 位

会 社 名 ウェーブロックホールディングス株式会社
 代表取締役兼執行役員社長  石原 智憲
 （コード番号：7940 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員 全社統括部長   市井 栄治
 （TEL.03-6830-6000）

2024年３月期第２四半期累計期間並びに通期の業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年５月 12日に公表いたしました 2024年３月期の第２四半期累計

期間および 2024年３月期通期業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．業績予想の修正
2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2023年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する四半
期純利益

1株あたり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭
前回発表予想（Ａ） 12,500 290 330 170 20.15
今回修正予想（Ｂ） 11,500 300 350 180 21.34
増減額（Ｂ－Ａ） △1,000 10 20 10
増減率（％） △8.0％ 3.4％ 6.1％ 5.9％
（ご参考）前期第２四半期実績

（2023年３月期第２四半期）
11,427 448 655 2,289 271.35

2024年３月期通期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株あたり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭
前回発表予想（Ａ） 24,500 300 340 170 20.15
今回修正予想（Ｂ） 23,500 370 500 270 32.01
増減額（Ｂ－Ａ） △1,000 70 160 100
増減率（％） △4.1％ 23.3％ 47.1％ 58.8％
（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
22,584 346 718 2,321 275.18

２．修正の理由

第２四半期の連結業績につきましては、マテリアルソリューション事業におけるホームセンターの
来店客数の低迷や国内農業生産者の投資意欲の低迷、および、アドバンストテクノロジー事業におけ
る中国および北米の自動車生産調整による販売の低迷を勘案し、売上高を当初想定より下方に修正い
たします。他方、上記販売の低迷による利益の減少はあるものの、製造効率の向上でカバー、加えて
原材料価格および電力コスト等の上昇が当初想定していたよりも緩やかであることを勘案し、営業利
益につきましては、当初想定より若干上方で推移するものと想定いたします。加えて、アァルピィ東
プラ株式会社の持分法適用関連会社化に伴い、第２四半期以降、持分法投資利益の計上を想定してお
ります。
通期の連結業績につきましては、下期以降、マテリアルソリューション事業の売上の低迷は継続す

るものの、アドバンストテクノロジー事業での中国および北米自動車市場における需要の回復を想定
しております。また、営業利益につきましては、アドバンストテクノロジー事業の需要の回復に伴う
利益の積み上がりを想定しております。さらには、上述した持分法投資利益が年間でおおよそ 100 百
万円積み上がり、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益において、当初想定を大きく上回るも
のと想定しております。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、
実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上